
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 7/2025 

Data del provvedimento: 21/01/2025 

Oggetto: Servizio di Tesoreria e Gestione Contabile – Nomina delegati alla firma 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del 

procedimento: 
Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali hanno 

approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di questi al Consorzio 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24.02.2021, che incarica il 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio fino al 31/05/2024 e comunque fino alla durata 

del Presidente qualora tale mandato termini in data successiva al 31/05/2024; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 30/05/2024, che proroga 

l’incarico di Direttore della Società della Salute nei confronti del sottoscritto Simone Naldoni fino al 

31/12/2024 o comunque fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che nomina il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est per la durata di 

anni 5 (cinque) a far data dal 01/01/2025, con scadenza al 31/12/2029; 

 

PREMESSO CHE con provvedimenti n. 3 del 20/04/2022 e n. 4 del 28/04/2022 aventi rispettivamente per 

oggetto:” Affidamento del Servizio Tesoreria e Cassa della  Società della  Salute  Fiorentina Sud Est per il 

periodo 01/042022 - 30/09/2022 “e Approvazione degli atti per la gestione della contabilità della società 

della Salute Fiorentina Sud Est: Convenzione tra l’azienda Usl Toscana Centro e la DSD  Fiorentina Sud Est 

per lo svolgimento delle attività di supporto delle funzioni individuate dalla   L.R.T. 40/2005 e s.m. S art  71 

Bis comma 3 Lett. a), b), c) ed e); - Schema di regolamento di contabilità; - Nomina Responsabile del 

trattamento dei dati ai sensi dell’art. 28 del  Regolamento UE 2016/679 ;   

 

CONSIDERATO CHE è necessario mantenere continuità nella gestione operativa sia della contabilità che 

dei flussi di cassa e che per le suddette attività la responsabilità risiede nella figura del Direttore della Società 

della Salute Fiorentina Sud Est, dr. Simone Naldoni. 

 

RISCONTRATO che occorrono sottoscrizioni da parte del Direttore sia per gli atti interni alla SDS che 

daranno origine ai mandati di pagamento, sia per i mandati e le reversali, il dr. Naldoni. per assicurare piena 

funzionalità, ritiene di dover delegare a tale attività il dr. Antonio Campostrini (dirigente Azienda Usl 

Toscana Centro e responsabile della convenzione di outsourcing) e il sig. Paolo Lazzeri (dipendente della 

struttura diretta dal dr. Antonio Campostrini) con firma disgiunta; 

 

RITENUTO di dover operare anche attraverso il servizio INBIZ della Banca Intesa San Paolo (tesoriere 

della SDS), è necessario delegare questo accesso alle dipendenti dell’Azienda USL Toscana Centro, Maria 

Assunta Berardi e Laura Cavina individuate come operatori nella gestione della contabilità della SDS e a 

Fabio Haag, assegnato alla Società della Salute Fiorentina Sud Est;    

 

CONSIDERATO che ai nominativi indicati dovranno esserne aggiunti altri come riferimenti della Società 

della salute, una volta individuato il personale dipendente e/o assegnato; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

 

RISCONTRATA la regolarità tecnica e amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali di questo Ente; 

 

RITENUTO opportuno, per motivi di urgenza, dichiarare la presente determinazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, vista la necessità 

di dare esecuzione al servizio; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/00; 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di delegare a sottoscrivere gli ordinativi di tesoreria (mandati e reversali) il dr. Antonio Campostrini (diri-

gente Azienda Usl Toscana Centro e responsabile della convenzione di outsourcing) e il sig. Paolo Lazzeri  

(dipendente della struttura diretta dal dr. Antonio Campostrini) con firma disgiunta e di delegare    per 

l’accesso al servizio INBIZ del tesoriere  le dipendenti dell’Azienda USL  Toscana  Centro, Maria Assun-

ta Berardi e Laura Cavina individuate come operatori nella gestione della contabilità della SDS e a Fabio 

Haag, assegnato alla Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

2. i nominativi dei delegati potranno essere aggiunti e/o modificati in ogni momento; 

3. di dichiarare che questo provvedimento non comporta nessun costo aggiuntivo per la SDS Fiorentina Sud 

Est 

4. di predisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio sito istituzionale nell’apposita se-

zione “Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

IL DIRETTORE 

                                                                 Dott. Simone Naldoni 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-01-21T15:16:13+0100
	SIMONE NALDONI




